САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
АССОЦИАЦИЯ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»
Протокол

заседания Совета

г. Махачкала

21 сентября 2015года  № 226

Заседание Совета проводится по инициативе Президента Ассоциации –
 А. Шахбанова.

Форма проведения заседания—очная.

В голосовании приняли участие следующие члены Совета:
1. Гаджиев Гаджи Алигаджиевич — зам. Ген. Директора ОАО «ЧиркейГЭССтрой»;
2. Шахбанов Али Баширович — ООО «Трансстрой»;
3. Акаев Запир Хайрутдинович — ООО ХК «ТРАНССТРОЙ»;
4. Довлетова Саида Абдуллаевна — ООО «Стройконсалтинг»;
1. Алхулаев Мамма Ахмедович - ООО «Ремстройсервис»;
5. Алиев Игорь Александрович — ЗАО СК «Арт Онис».

Из 8 членов Совета в заседании приняли участие 6 членов Совета, что составляет 75
% от общего числа членов Совета.

Председательствующий: А. Шахбанов
Секретарь заседания Совета: С. Насрудинова

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА
СЛУШАЛИ: А. Шахбанова, который предложил утвердить повестку дня Совета из 12-ти

вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить предложенную повестку дня Совета.
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Повестка дня:
1. Подписание Соглашения о сотрудничестве Ассоциации СРО «ГС СКФО» с Фондом

содействия кредитованию субъектов малого и среднего предпринимательства Республики
Дагестан.

2. Рассмотрение заявления о приеме в члены Ассоциации ООО «МОНОЛИТ ЮСК», ИНН
№5047172653, ОГРН № 1155047009215.

3. Рассмотрение заявления о приеме в члены Ассоциации ООО «Элитстройсервис», ИНН №
0561049636, ОГРН № 1030502524546.

4. Рассмотрение заявления о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО
"Альянс-М", № 0411.01-2013-2014006260-С-28, ИНН № 2014006260.

5. Рассмотрение заявления о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО
"Высотник М.И.", № 0448.03-2014-0517000494-C-28, ИНН № 0517000494.

6. Рассмотрение заявления о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ОАО

"Бабаюртовское дорожно-эксплуатационное предприятие №5", № 0059-2009-0505055065-
С-28, ИНН № 0505055065.

7. Рассмотрение заявления о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ОАО
"Инвестиционно-строительная компания "ИСКОМ" , № 0440.01-2013-0561047741-С-28,
ИНН № 0561047741.

8. Рассмотрение заявления о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО
«Дорстрой-К», № 0348.02-2012-0526000589-С-28, ИНН № 0526000589.

9. Рассмотрение заявления о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО
"Маяк", № 0266.012010-0528010864-С-28, ИНН № 0528010864.

10. Рассмотрение заявления ООО "ГлавСтрой", № 0111.02-2009-0608011310-С-28,  о
добровольном выходе из состава членов саморегулируемой организации, ИНН №
0608011310.

11. Рассмотрение информации Дисциплинарной комиссии об организациях, у которых были
выявлены нарушения Требований к выдаче свидетельства, Правил контроля в области
саморегулирования, Правил саморегулирования и внутренних документов Ассоциации,
устанавливающих требования к членству в Ассоциации.

12. Об утверждении Устава редакции сетевого издания.
13. Рассмотрение Устава Учреждения дополнительного профессионального образования

«Северо-Кавказский институт повышения квалификации кадров строительного и
жилищно-коммунального комплекса» (УДПО «СКИПКК») и о назначении ректора
Учреждения дополнительного профессионального образования «Северо-Кавказский
институт повышения квалификации кадров строительного и жилищно-коммунального
комплекса».

ПО ВОПРОСУ № 1: Подписание Соглашения о сотрудничестве Ассоциации СРО «ГС СКФО» с
Фондом содействия кредитованию субъектов малого и среднего предпринимательства
Республики Дагестан.
 А. Шахбанов представил Совету генерального директора Фонда – Абулмуслимова Рустама
Арсланалиевича, который вкратце рассказал о работе Фонда и о перспективах сотрудничества с
Ассоциацией, после чего Соглашение было подписано.

ПО ВОПРОСУ № 2: Рассмотрение заявления о приеме в члены Ассоциации ООО «МОНОЛИТ
ЮСК», ИНН №5047172653, ОГРН № 1155047009215.
Гамзатова М.М. доложила о том, что все документы, приложенные к заявлению, соответствуют
требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам, все соответствующие оплаты
произведены, и предложила принять организацию в члены Ассоциации.
РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации, с выдачей свидетельства о допуске к работам, ООО
«МОНОЛИТ ЮСК», ИНН №5047172653, ОГРН № 1155047009215.
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

ПО ВОПРОСУ № 3: Рассмотрение заявления о приеме в члены Ассоциации ООО
«Элитстройсервис», ИНН № 0561049636, ОГРН № 1030502524546.
.Гамзатова М.М. доложила о том, что все документы, приложенные к заявлению, соответствуют
требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам, все соответствующие оплаты
произведены, и предложила принять организацию в члены Ассоциации.
РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации, с выдачей свидетельства о допуске к работам, ООО
«Элитстройсервис», ИНН № 0561049636, ОГРН № 1030502524546.
Голосовали: «за» -6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

ПО ВОПРОСУ № 4: ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение заявления о внесении изменений в

Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, ООО "Альянс-М", № 0411.01-2013-2014006260-С-28, ИНН №
2014006260.
Мудаев А.А. – Председатель Контрольной комиссии доложил, что все документы, приложенные
к заявлению, соответствуют требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам, все
соответствующие оплаты произведены
РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам ООО "Альянс-М", №
0411.02-2013-2014006260-С-28, ИНН № 2014006260.
Голосовали  «за» -6, «против»-нет.

ПО ВОПРОСУ № 5: Рассмотрение заявления о внесении изменений в Свидетельство о допуске
к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
ООО "Высотник М.И.", № 0448.03-2014-0517000494-C-28, ИНН № 0517000494.
Мудаев А.А. – Председатель Контрольной комиссии доложил, что все документы, приложенные
к заявлению, соответствуют требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам, все
соответствующие оплаты произведены
РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам ООО "Высотник М.И.", №
0448.04-2014-0517000494-C-28, ИНН № 0517000494
Голосовали  «за» -6, «против»-нет.

ПО ВОПРОСУ № 6: Рассмотрение заявления о внесении изменений в Свидетельство о допуске
к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
ОАО "Бабаюртовское дорожно-эксплуатационное предприятие №5", № 0059-2009-0505055065-С-
28, ИНН № 0505055065.
Мудаев А.А. – Председатель Контрольной комиссии доложил, что все документы, приложенные
к заявлению, соответствуют требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам, все
соответствующие оплаты произведены
РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам ОАО "Бабаюртовское
дорожно-эксплуатационное предприятие №5", № 0059.01-2009-0505055065-С-28, ИНН №
0505055065.
Голосовали  «за» -6, «против»-нет.

ПО ВОПРОСУ № 7: Рассмотрение заявления о внесении изменений в Свидетельство о допуске
к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
ОАО "Инвестиционно-строительная компания "ИСКОМ" , № 0440.01-2013-0561047741-С-28,
ИНН № 0561047741.
Мудаев А.А. – Председатель Контрольной комиссии доложил, что все документы, приложенные
к заявлению, соответствуют требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам, все
соответствующие оплаты произведены
РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам ОАО "Инвестиционно-
строительная компания "ИСКОМ", № 0440.02-2013-0561047741-С-28, ИНН № 0561047741.
Голосовали  «за» -6, «против»-нет.

ПО ВОПРОСУ № 8: Рассмотрение заявления о внесении изменений в Свидетельство о допуске
к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
ООО «Дорстрой-К», № 0348.02-2012-0526000589-С-28, ИНН № 0526000589.
Мудаев А.А. – Председатель Контрольной комиссии доложил, что все документы, приложенные
к заявлению, соответствуют требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам, все
соответствующие оплаты произведены
РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам ООО «Дорстрой-К», №
0348.03-2012-0526000589-С-28, ИНН № 0526000589.
Голосовали  «за» -6, «против»-нет.

ПО ВОПРОСУ № 9: ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение заявления о внесении изменений в
Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, ООО "Маяк", № 0266.012010-0528010864-С-28, ИНН №
0528010864.
Мудаев А.А. – Председатель Контрольной комиссии доложил, что все документы, приложенные
к заявлению, соответствуют требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам, все
соответствующие оплаты произведены
РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам ООО "Маяк", №
0266.012010-0528010864-С-28, ИНН № 0528010864.
Голосовали  «за» -6, «против»-нет.

ПО ВОПРОСУ № 10: Рассмотрение заявления ООО "ГлавСтрой", № 0111.02-2009-0608011310-
С-28,  о добровольном выходе из состава членов саморегулируемой организации, ИНН №
0608011310.
Э.Дадашева доложила о поступившем от ООО "ГлавСтрой" заявлении о добровольном выходе из
членов Ассоциации. З.Акаев предложил удовлетворить заявление и исключить из реестра ООО
"ГлавСтрой", № 0111.02-2009-0608011310-С-28.
РЕШИЛИ: На основании поступившего заявления о добровольном выходе, исключить из членов
Ассоциации ООО "ГлавСтрой", № 0111.02-2009-0608011310-С-28, ИНН № 0608011310.
Голосовали  «за» -6, «против»-нет.

ПО ВОПРОСУ № 11: Рассмотрение информации Дисциплинарной комиссии об организациях, у
которых были выявлены нарушения Требований к выдаче свидетельства, Правил контроля в
области саморегулирования, Правил саморегулирования и внутренних документов Ассоциации,
устанавливающих требования к членству в Ассоциации.
С. Довлетова – председатель Дисциплинарной комиссии ознакомила присутствующих с
информацией об организациях-членах Ассоциации, к которым ранее были применены меры
дисциплинарного воздействия, но  в установленные сроки нарушения не были  устранены. Также
она представила результаты проведенных проверок и список организаций, в деятельности
которых были выявлены  нарушения, представила список организаций, действие Свидетельства о
допуске в отношении определенного вида или видов работ которых прекращено.
РЕШИЛИ:
На основании информации Довлетовой С.А. –Председателя Дисциплинарной комиссии, в
соответствии с п. 4.4 Положения о мерах  дисциплинарного воздействия, приостановить действие
свидетельств о допуске к работам до устранения замечаний, но не более чем на 60 календарных
дней, следующим организациям:

• ООО "НОВОСТРОЙ", № 0446.03-2014-0601010290-C-28, ИНН № 0601010290;
• ООО «ФОРУМ-СТРОЙ», № 0220.03-2010-0606006995-С-28;
• ООО «Центр Реставратор», № 0200.02-2010-7706671099-С-28;
• ООО «Магистральстрой», № 0120.01-2009-7704665702-С-28;
• ООО «Дагстрой», № 0385.00-2012-0522017831-C-28;
• ООО Фирма «МАИС», № 0222.01-2010-0560021557-С-28.
• ООО «БЕРКАТ», № 0311.02-2011-0608015917-С-28;
• ООО «Спецмонтажстрой», № 0402.01-2013-0608021533-С-28;
• ООО «Русулан», № 0189.02-2010-0606008600-С-28;
• ООО «Техстрой», № 0279.04-2010-0608007747-С-28;

На основании информации Довлетовой С.А. –Председателя Дисциплинарной комиссии, в
соответствии с п. 4.8 Положения о мерах  дисциплинарного воздействия, прекратить действие
свидетельств о допуске следующим организациям:
  • ООО «Лидер», № 0420.01-2013-0608023097-С-28;

 • ООО «Поти-Ас», № 0050.03-2009-0533001294-С-28;

 • ООО «Кизлярская ДПМК», № 0052.05-2009-0517011802-С-28.

 Прекратить действие  свидетельства о допуске к виду работ №33, который оказывает влияние на
безопасность объектов капитального строительства:

 • ООО «Спецмонтажстрой», № 0402.01-2013-0608021533-С-28;

 • ООО «Техстрой»,  № 0279.04-2010-0608007747-С-28.
В соответствии c ч. 2 ст. 55.7 ГК РФ, за неуплату взносов и  за неоднократное не выполнение
требований к выдаче свидетельства,  исключить из членов Ассоциации следующие организации:

• ОАО «МРСУ», № 0016.02-2009-0561052734-С-28;
• ООО «ЮГ-СТРОЙМОНТАЖ», № 0197.01 -2010-0536010152-С-28;
• ООО «МК-Гарант», № 0357.03-2012-0547008412-С-28;
• ООО «Агротехсервис», № 0198.03-2010-0522011847-С-28;
• ООО «Гранд-Строй», № 0089.02-2009-0560026058-С-28;
• ЗАО «Чиркейгидроспецстрой», № 0234.02-2010-0562060350-С-28;
• ООО «Гидростройсервис», № 0277.03-2010-0603281432-С-28;
• ООО «Глобус», № 0298.01-2010-0608016269-С-28;
• ООО «Евро-Строй», № 0469.00-2014-0608021646-С-28.

Голосовали  «за» -6, «против»-нет.
Поручение Совета Исполнительному органу Ассоциации:

• Обратиться в Арбитражный Третейский суд по вопросу взыскания задолженностей с
вышеуказанных приостановленных и прекращенных организаций.

• Довести данную информацию до заказчиков и Министерства строительства.
Голосовали  «за» -6, «против»-нет.

ПО ВОПРОСУ № 12: Об утверждении Устава редакции сетевого издания.
Э.Дадашева ознакомила присутствующих с Проектом Устава, разъяснив, что основными целями
Редакции являются:

• участие в формировании информационного пространства для строительного сообщества;
• удовлетворение потребностей населения в доступе к информации о состоянии

строительного комплекса России, о значимых событиях в строительной отрасли и системе
саморегулирования в строительстве, об изменениях в нормативно-правовых актах РФ и
иной  информации в области строительства;

• организация выпуска сетевого издания в соответствии с тематикой (специализацией) и
настоящим Уставом;

• обеспечение прозрачности и открытости в деятельности Ассоциации  и её членов,
органов управления Ассоциации в рамках действующего Законодательства РФ об
информационной открытости деятельности саморегулируемых организаций.

З.Акаев предложил утвердить Устав.
РЕШИЛИ:

• Утвердить Устав редакции сетевого издания www.gilds.ru.
• Отделу информационных технологий направить информацию об утверждении Устава в

РОСКОМНАДЗОР.
Голосовали  «за» -6, «против»-нет.

ПО ВОПРОСУ № 13 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение Устава Учреждения дополнительного
профессионального образования «Северо-Кавказский институт повышения квалификации кадров
строительного и жилищно-коммунального комплекса» (УДПО «СКИПКК») и о назначении
ректора Учреждения дополнительного профессионального образования «Северо-Кавказский
институт повышения квалификации кадров строительного и жилищно-коммунального
комплекса».
РЕШИЛИ:

http://www.gilds.ru/

• Утвердить Устав Учреждения дополнительного профессионального образования «Северо-
Кавказский институт повышения квалификации кадров строительного и жилищно-
коммунального комплекса»;

• Назначить Акаева З.Х. ректором Учреждения дополнительного профессионального
образования «Северо-Кавказский институт повышения квалификации кадров
строительного и жилищно-коммунального комплекса» с 28.09.2015 г.

Голосовали: «за» -6, «против» - нет, «воздержался» - нет.

И. О. Президента

Секретарь Совета

А. Шахбанов

С. Насрудинова

	Голосовали  «за» -6, «против»-нет.